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Výživové údaje / Пищевая ценность
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Объём 500 ml / мл e

 100 ml /мл 500 ml /мл 

Energie / Energia / Энергетическая ценность
kJ/kcal

кДж/ккал 638 / 152 3190 / 760

Tuky (38% kcal) / Жиры (38% от ОЭЦ***) g/г 6,5 32,5 
z toho / в том числе:
– nasycené mastné kyseliny / nasýtené mastné kyseliny / g/г 3,8 19
  насыщенные
   – MCT tuky / среднецепочечные триглицериды g/г 3,4 17 
– mononenasycené mastné kyseliny / mononenasýtené g/г 0,65 3,25
   mastné kyseliny / мононенасыщенные
– polynenasycené mastné kyseliny / polynenasýtené g/г 1,2 6,0
   mastné kyseliny / полиненасыщенные
   – omega-3 mastné kyseliny / омега-3 mg/мг 360 1800
   – omega-6 mastné kyseliny / омега-6 mg/мг 820 4100 
Sacharidy (37% kcal) / Углеводы (37% от ОЭЦ***) g/г 14 70 
z toho / в том числе:
– cukry / сахара g/г 1,4 7,0
   – laktóza / лактоза g/г < 0,30 - 
Bílkoviny / Bielkoviny (25% kcal) / Белки (25% от ОЭЦ***) g/г 9,4 47 
Sůl / Soľ / Соль g/г 0,32 1,6 
Minerální látky / Minerálne látky / Минеральные вещества 100 ml /мл 500 ml /мл 
Sodík / Натрий mg/мг 130 650 
Draslík / Калий mg/мг 270 1350 
Chloridy / Хлориды mg/мг 55 275 
Vápník / Vápnik / Кальций mg/мг 85 425 
Fosfor / Фосфор mg/мг 60 300 
Hořčík / Horčík / Магний mg/мг 30 150 
Železo / Железо mg/мг 1,6 8,0 
Zinek / Zinok / Цинк mg/мг 1,5 7,5 
Měď / Meď / Медь mg/мг 0,18 0,90 
Mangan / Mangán / Марганец mg/мг 0,34 1,7 
Fluoridy / Фториды mg/мг 0,16 0,80 
Selen / Selén / Селен μg/мкг 10 50

NE = Niacin Ekvivalent / Niacín Ekvivalent / эквивалент ниацина 
** CЦТ = среднецепочечные триглицериды
*** ОЭЦ = общая энергетическая ценность
RE = Retinol Ekvivalent / Retinolový Ekvivalent / эквивалент Ретинола

Nestlé Česko s.r.o., Mezi Vodami 2035/31, 143 20 Praha 4, Česká republika
Tel.: 800 135 135; www.nestlehealthscience.cz

Výrobca:, Nestlé Health Science (Deutschland) GmBH, Dr. Wander Str. 11, 675 74 Osthofen, Nemecko.
Distribútor: Nestlé Slovensko s.r.o., Košovská cesta 11, 971 27 Prievidza, Slovenská republika 
Tel.: 0800 135 135; www.nestlehealthscience.sk

Импортер: ООО "Нестле Россия", Российская Федерация, 115054, г. Москва, Павелецкая
площадь, д. 2, стр. 1. Поставщик в Республике Беларусь: ИООО "АЛИДИ-Вест", Республика Беларусь, 
220140, г. Минск, ул. Домбровская, 9, офис 7.3.1.
Звоните и пишите: contact@info.nestle.ru; 8-800-600-60-15 - звонки по России. contact@info.nestle.by; 
8-10-800-2000-20-55- звонки по Республике Беларусь. www.nestlehealthscience.ru

Obsah vody / Содержание воды: 78 g/г / 100 ml/мл 
Osmolarita / Осмолярность: 425 mOsm/l / мОсм/л
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Potravina pro zvláštní lékařské účely. Nutričně kompletní tekutá 
enterální výživa, s vysokým obsahem energie a bílkovin, s 1,8 g omega-3
mastných kyselin na 500 ml a s 52 % MCT tuky z celkového obsahu tuků.

Potraviny na osobitné lekárske účely. Výživovo kompletná tekutá
enterálna výživa, s vysokým obsahom energie a bielkovín, s 1,8 g omega-3
mastných kyselín na 500 ml a s 52 % MCT tukov z celkového obsahu tukov. 

Специализированный продукт диетического лечебного питания, 
жидкая полноценная сбалансированная высококалорийная смесь на 
основе гидролизованного белка молочной сыворотки с нейтральным 
вкусом "Peptamen AF" (ПЕПТАМЕН АФ) для энтерального питания детей
старше 10 лет и взрослых.
Изготовитель: Nestlé Health Science (Deutschland) GmbH, фабрика в Osthofen, 
Dr.-Wander-Straβe, 11, 67574, Osthofen, Германия.

Není určeno pro parenterální použití. 
Neslúži na parenterálne použitie.
Не использовать парентерально.

Chrom / Chróm / Хром μg/мкг 9,0 45 
Molybden / Molybdén / Молибден μg/мкг 18 90 
Jód / Йод μg/мкг 20 100 
Vitamíny / Витамины 100 ml/мл 500 ml/мл 
A (RE) / Витамин А (RE) μg/мкг 170 850 
D / Витамин D μg/мкг 1,7 8,5 
E / Витамин Е mg/мг 2,9 14,5 
K / Витамин К μg/мкг 9,9 49,5 
C / Витамин С mg/мг 18 90 
Thiamin / B1 / Витамин B1 mg/мг 0,28 1,4 
Riboflavin / B2 / Витамин B2 mg/мг 0,22 1,1 
Niacin / Niacín / Ниацин mg/мг 1,2 6,0

mg NE/мг NE 4,0 20
B6 / Витамин В6 mg/мг 0,29 1,45 
Kyselina listová / Фолиевая кислота μg/мкг 60 300 
B12 / Витамин В12 μg/мкг 0,8 4,0 
Biotin / Biotín / Биотин μg/мкг 5,4 27 
Kyselina pantothenová / Kyselina pantoténová / mg/мг 0,94 4,7 
Пантотеновая кислота

Datamatrix size

6mm

4.5mm
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Enterální výživa určená pro řízenou dietní výživu pacientů při podvýživě nebo riziku
podvýživy, pro pacienty s malabsorpcí a/ nebo poruchami trávení.
Důležité upozornění: Musí být podáváno na základě doporučení lékaře. Potravina je vhodná jako jediný zdroj 
výživy. Vhodné pro dospělé. Nevhodné pro pacienty s alergií na mléčné bílkoviny. Nepřidávejte do 
výrobku potraviny ani léky.
NÁVOD NA POUŽITÍ A SKLADOVÁNÍ: Před použitím důkladně protřepte. Neotevřené uchovejte v suchu při 
pokojové teplotě. Po otevření spotřebujte do 24 hodin. Po otevření uzavřete víčkem, skladujte v chladničce 
a spotřebujte do 24 hodin. Výživa přelitá z originálního obalu do jiného sterilního obalu musí být těsně uzavřena 
a zkonzumována během 6 hodin.
Doporučené dávkování: 1000 – 1500 ml jako jediný zdroj výživy nebo ≥ 500 ml jako částečnou výživu nebo 
dle doporučení lékaře.
Složení: pitná voda, maltodextrin, hydrolyzované bílkoviny mléčné syrovátky, triglyceridy se středně 
dlouhým řetězcem (MCT tuky), sójový olej, rybí olej, minerální látky (citronan sodný, citronan 
draselný, sodné soli kyseliny fosforečné, chlorid hořečnatý, vápenaté soli kyseliny citronové, chlorid 
sodný, oxid hořečnatý, chlorid draselný, hydroxid draselný, síran železnatý, síran zinečnatý, síran 
manganatý, síran měďnatý, fluorid sodný, jodid draselný, chlorid chromitý a jeho hexahydrát, selenan 
sodný, molybdenan sodný), emulgátory (sójový lecitin, E 471), vitamíny (C, E, niacin, kyselina 
pantothenová, A, B6, thiamin, riboflavin, kyselina listová, K, biotin, D). Bez lepku. Ošetřeno UHT. 
Baleno v ochranné atmosféře.

Enterálna výživa určená na diétny režim pacientov pri podvýžive alebo riziku podvýživy,
pre pacientov s malabsorpciou a/alebo poruchami trávenia.
Dôležité upozornenie: Musí byť podávané na základe odporúčania lekára. Potravina je vhodná na používanie 
ako jediný zdroj výživy. Vhodné pre dospelých. Nevhodné pre pacientov s alergiou na mliečne bielkoviny.
Nepridávajte do výrobku potraviny ani lieky.
Návod na použitie a skladovanie: Pred použitím dôkladne potrepte. Neotvorené skladujte v suchu pri izbovej 
teplote. Po otvorení spotrebujte do 24 hodín. Po otvorení uzatvorte vekom, skladujte v chladničke a spotrebujte 
do 24 hodín. Výživa preliata z originálneho obalu do iného sterilného obalu musí byť tesne uzavretá 
a skonzumovaná počas 6 hodín.
Odporúčané dávkovanie: 1000 – 1500 ml ako jediný zdroj výživy alebo ≥ 500 ml ako čiastočná výživa alebo 
podľa odporúčania lekára.

Zloženie: pitná voda, maltodextrín, hydrolyzované bielkoviny mliečnej srvátky, triglyceridy so stredne dlhým 
reťazcom (MCT tuky), sójový olej, rybí olej, minerálne látky (citran sodný, citran draselný, sodné soli kyseliny 
ortofosforečnej, chlorid horečnatý, vápenaté soli kyseliny citrónovej, chlorid sodný, oxid horečnantý, chlorid 
draselný, hydroxid draselný, síran železnatý, síran zinočnatý, síran mangánatý, síran meďnatý, fluorid sodný, 
jodid draselný, chlorid chromitý (III) a jeho hexahydrát, selénan sodný, molybdénan sodný), emulgátory (sójový 
lecitín, E 471), vitamíny (C, E, niacín, kyselina pantoténová, A, B6, thiamin, riboflavin, kyselina listová, K, biotín,
D). Bezgluténový výrobok. Ošetrené UHT. Balené v ochrannej atmosfére.

Полноценное сбалансированное энтеральное питание для коррекции нутриционного
статуса пациентов в критических состояниях, в том числе на искусственной вентиляции легких, 
при хирургических вмешательствах, ожогах, политравме, в состояниях, сопровождающихся 
нарушениями функции и поражениями желудочно-кишечного тракта (диарея, рвота, тошнота, 
панкреатит, синдром короткой кишки, болезнь Крона), мальабсорбции.
Важно: Применять под контролем врача. Может применяться в качестве единственного источника 
питания. Для детей старше 10 лет и взрослых. Применять с осторожностью для пациентов с аллергией 
к белкам коровьего молока. Рекомендовано для зондового применения. Не рекомендуется добавлять 
лекарственные препараты. Не использовать, если упаковка повреждена. Возможно пероральное применение. 
Условия применения и хранения: Перед использованием тщательно взболтать. Хранить при температуре 
от +6 °С до +25 °С и относительной влажности воздуха не более 75 %. После вскрытия упаковки хранить 
содержимое не более 24 часов при температуре 2±4 °С в холодильнике с закрытой крышкой. Смесь, 
перелитую в другую ёмкость, плотно закрыть крышкой и использовать в течение 6 часов. 
Рекомедованные дозы: 1000-1500 мл в день в качестве единственного источника питания; ≤500 мл 
в день в зависимости от состояния пациента в качестве дополнительного питания или в соответствии 
с иными рекомендациями врача.
Состав: Вода, мальтодекстрин, гидролизованный белок молочной сыворотки, среднецепочечные 
триглицериды, масло соевое, рыбий жир, натрия цитрат, эмульгатор (лецитины (из сои)), калия цитрат, 
натрия фосфат, магния хлорид, эмульгатор (E471), кальция цитрат, витамин C (L-аскорбат натрия), 
натрия хлорид, магния оксид, калия хлорид, калия гидроксид, железа (II) сульфат, витамин E 
(DL-альфа-токоферола ацетат), цинка сульфат, ниацин (никотинамид), пантотеновая кислота 
(D-пантотенат кальция), марганца сульфат, витамин B1 (тиамина мононитрат), витамин B6 (пиридоксин 
гидрохлорид), меди сульфат, натрия фторид, витамин A (ретинола ацетат, бета-каротин), витамин B2 
(рибофлавин), фолиевая кислота, калия йодид, хрома хлорид, натрия селенат, витамин K 
(фитоменадион), биотин (D-биотин), витамин D (D3 холекальциферол), натрия молибдат. НЕ СОДЕРЖИТ 
ГЛЮТЕН. Ультрапастеризованный продукт. Упакован в защитной среде.

MCTProt

1,5 kcal/ml 
1,5 ккал/мл

500 ml / мл
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Minimální trvanlivost do / Číslo šarže: / 
Minimálna trvanlivosť do / Číslo šarže: / 
Годен до/ Дата изготовления/ Номер 
партии:

47g* Hydrolyzovaných bílkovin 
mléčné syrovátky
47g* Hydrolyzovaných bielkovín 
mliečnej srvátky
Prot=Белок 47 г* гидролизованного 

белка молочной сыворотки

52 % z tuků
52 % z tukov
СЦТ** 52% 
жирового 
компонента
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